
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
Гимназия города Малоярославца 

 
 

П Р И  К А З 
О внесении изменений в приказ №07-од 

 
23.01.2024 г. № 09-од 

 
 

г. Малоярославец 

 

По основной деятельности 
«Об организации питания обучающихся 
во II полугодии 2023-2024 учебного года» 

 
В целях укрепления здоровья обучающихся, выполнения законодательства в сфере 

организации  питания  школьников,  на  основании  Постановления  Администрации  МР 
«Малоярославецкий район» №1401 от 15.11.2023г. года «Об обеспечении питанием 
обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях муниципального района 
«Малоярославецкий район» на 2024 год», а также на основании Приказа Министерства 
образовании и науки Калужской области №64 от 22.01.2024г «О назначении и предоставлении 
дополнительной меры социальной поддержки детей военнослужащих и сотрудников некоторых 
федеральных государственных органов, принимающих участие в СВО». 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Организовать обеспечение одноразовым горячим питанием 5-11 классы из расчета 
стоимости по 84 рубля 86 копеек, из средств районного бюджета следующим обучающимся 
(списки прилагаются): 

 из многодетных малообеспеченных семей - 47    чел.; 
 дети, находящиеся в трудной жизненной ситуации - 16 чел.; 

 обучающиеся, которых к месту учебы доставляет «Школьный автобус» - 8 чел. 
2. Организовать одноразовое горячие питание обучающихся 1 - 4 классов из расчета 
стоимости 84 рубля 86 копеек в количестве - 429 чел. 
3. Организовать обеспечение двухразовым горячим питанием 1-11 классы из расчета 169 
рублей 72 копейки следующим обучающимся: 

 дети с ограниченными возможностями здоровья – 5 чел.; 

 дети (в том числе усыновленные(удочеренные) военнослужащих, добровольцев, 
мобилизованных – 21 чел.. 

4. Утвердить график питания детей. 
5. Классным руководителям контролировать посещение и питание детей в столовой. 
6. Классным руководителям ежедневно вести учет фактически полученного горячего 
питания по установленной форме. (Приложение 1) 
7. Бухгалтерии Гимназии производить соответствующий расчет питания детей с учетом 
указанной суммы. 
8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

 
 
 
 

Директор Гимназии: Л.Н. Прокофьева. 


		2024-04-15T16:11:17+0300
	Прокофьева Людмила Николаевна




